
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĂN QUAN 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND  Văn Quan, ngày      tháng 7 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phân bổ kinh phí hỗ trợ xây dựng nông thôn mới 

cho xã Trấn Ninh năm 2024 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

          Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Ngân sách Nhà nước;   

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc 

gia về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 - 2025;  

Theo đề nghị của Văn phòng Điều phối Chương trình MTQG xây dựng 

nông thôn mới huyện Văn Quan tại Tờ trình số 10/TTr-VPĐP ngày 08/7/2024.  

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Phân bổ kinh phí hỗ trợ xây dựng NTM cho xã Trấn Ninh từ nguồn 

huy động xã hội hóa ủng hộ nông thôn mới năm 2023 chuyển sang năm 2024 với 

tổng số kinh phí là 22.760.186 đồng (bằng chữ: hai mươi hai triệu bảy trăm sáu 

mươi nghìn một trăm tám mươi sáu đồng chẵn).  

Nguồn kinh phí thực hiện: từ nguồn huy động xã hội hóa ủng hộ nông thôn 

mới năm 2023 chuyển nguồn sang năm 2024.  

          Điều 2. Tổ chức thực hiện   

1. UBND xã Trấn Ninh có trách nhiệm tiếp nhận kinh phí, khẩn trương triển 

khai hỗ trợ bảo đảm đúng mục đích, đối tượng, hiệu quả.  

2. Văn phòng Điều phối Chương trình MTQG xây dựng NTM huyện phối 

hợp Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc xã thực hiện 

việc hỗ trợ, thanh quyết toán nguồn vốn theo quy định.   



Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Chánh Văn phòng điều 

phối Chương trình MTQG xây dựng NTM, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch 

huyện, Chủ tịch UBND xã Trấn Ninh và cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:                                                           
- Như Điều 3 (t/h);  
- CT, các PCT UBND huyện;   

- Phòng Nông nghiệp và PTNT; 

- Lưu: VT, VPĐPNTM.  

CHỦ TỊCH 

 

Hoàng Văn Thuận 

 


		2024-07-10T15:38:54+0700


		2024-07-10T15:38:54+0700


		2024-07-10T15:38:54+0700




